



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	36.143.049,00	12.261.048,36	12.261.048,36	12.047.683,00	12.047.683,00	10.447.196,51
RECEITAS DE CAPITAL	2.080.831,26	1.668.812,56	1.668.812,56	693.610,42	693.610,42	161.294,55
SUBTOTAL	38.223.880,26	13.929.860,92	13.929.860,92	12.741.293,42	12.741.293,42	10.608.491,06
(-) DEDUÇÕES	4.392.594,78	1.615.462,72	1.615.462,72	1.464.198,26	1.464.198,26	1.352.028,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	174.166,68	174.166,68	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	440.864,07	145.131,68	145.131,68	146.954,69	146.954,69	73.636,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.333,36	7.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.951.730,71	1.288.831,00	1.288.831,00	1.317.243,57	1.317.243,57	1.190.744,63
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.831.285,48	12.314.398,20	12.314.398,20	11.277.095,16	11.277.095,16	9.256.462,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	30.994.077,03	10.331.359,01	10.331.359,01	24.758.025,45	24.758.025,45	8.850.207,91	8.850.207,91	6.423.296,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	111.100,00	37.033,33	37.033,33	111.100,00	111.100,00	42.822,81	42.822,81	43.515,55
SUBTOTAL	30.882.977,03	10.294.325,68	10.294.325,68	24.646.925,45	24.646.925,45	8.807.385,10	8.807.385,10	6.379.781,11
DESPESAS DE CAPITAL	6.291.216,02	2.097.072,01	2.097.072,01	1.721.615,70	1.721.615,70	203.689,16	203.689,16	731.553,82
(-) Deduções	242.300,00	80.766,67	80.766,67	242.081,53	242.081,53	80.267,98	80.267,98	62.275,02
Amortização de Dívida	242.300,00	80.766,67	80.766,67	242.081,53	242.081,53	80.267,98	80.267,98	62.275,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	36.931.893,05	12.310.631,02	12.310.631,02	26.126.459,62	26.126.459,62	8.930.806,28	8.930.806,28	7.049.059,91
RESULTADO	-36.931.893,05	-12.310.631,02	-12.310.631,02	-26.126.459,62	-26.126.459,62	-8.930.806,28	-8.930.806,28	-7.049.059,91
RESULTADO	-32.980.162,34	-11.021.800,02	-11.021.800,02	-24.809.216,05	-24.809.216,05	-7.613.562,71	-7.613.562,71	-5.858.315,28
RESULTADO	-3.100.607,57	3.767,18	3.767,18	-14.849.364,46	-14.849.364,46	2.346.288,88	2.346.288,88	2.207.402,88

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.540.055,28	-1.540.055,28	-1.459.787,30	80.267,98	80.267,98
(-) Disponibilidade de Caixa	308.737,01	308.737,01	622.886,26	314.149,25	314.149,25
(-) Aplicações Financeiras	4.505.673,47	4.505.673,47	5.400.653,59	894.980,12	894.980,12
(-) Ativo Realizável	-19.252,90	-19.252,90	-20.771,30	-1.518,40	-1.518,40
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-98.908,61	-98.908,61	-98.908,61
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.255.102,30	3.255.102,30	4.444.072,64	1.188.970,34	1.188.970,34
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.255.102,30	3.255.102,30	4.444.072,64	1.188.970,34	1.188.970,34